Calmucci nomadae vivunt carne equorum et camelorum, piscibusque sole siccatis. Potus eorum lac cum farina miliari fermentatum, illis *Kumis* dictum. Divitiae equi.

V. BERGMANN, Streifzüge unter den Kalmücken etc.

Tatari, quorum nomen erronee ad mongolicas gentes ab auctoribus translatum fuit per Kirgisas affinesque populos cum Mongolis eadem ratione confluunt qua hi per Thibetanos ad Indos, per Eskimotas ad Americanos, imo et quodammodo per Philippinos insulanos ad Malaicae varietatis homines transire dicuntur. BLUMENBACH I. c. p. 307.

17.

C. *Varietas Aethiopica.*

Colore fusco;

Capillo nigro et criso;

Capite angusto a lateribus compresso;

Fronte gibba, fornicata.

Ossibus jugalibus antrorsum prominenter;

Oculis magis eminentibus;

Naso crasso et cum mandibulis porrectis
quasi confuso;

Limbo alveolari angustiori, antrorum elongato;

Dentibus primoribus superioribus oblique
prominentibus;

Labii (præsertim superiore) tumore im-
pletis;

Mento retractiore.

Multi cruribus valgis.

BLUMENBACH. l. c. p. 293. t. I. f. 3. t. II. f. 5.

Cranium Aethiopissae Guineensis. BLUMENBACH
Dec. II. t. 19. Abbild. t. 5.

Aethiops. Dec. I. t. 8. II. t. 17

Aethiops neo-nati. III. t. 30.

Ad hanc varietatem reliqui, praeter boreales,
Africani pertinent.

Genere vitae gaudent simplici viresque possi-
dent musculares fortes.

Haec varietas, cum longissime in primis co-
lore distet a nostrate, a multis auctoribus
pro singulari specie fuit habita.

Clarissimus VIREY duos adsumsit stolones hujus varietatis, quam etiam speciem nominavit.

I. plus aut minus niger, pelle crassa, sericea, pedibus valgis; angulo faciali 75 graduum. Incolae Africae equatorialis, Nigritiae, Guineae, Cafrieriae, Congi, Angolae, Zanguebariae, Terrae papuanae, et novae Guineae.

II. alteri stoloni color olivescens est, ad nigrum tendens. Extenditur in Hottentotos, Namakesos, incolas fere totius continentis novae Hollandiae et terrarum adjacentium, Quir nimirum, et novae Caledoniae.

Populi hi stupidissimi sunt et bestiales, figure ignobilis fereque triangularis et elongatae, ore prominente ad simiarum modulum, nasoque simo.

H. GREGOIRE, De la littérature des Nègres, ou recherches sur leurs facultés intellectuelles, leurs qualités morales et leur littérature. Paris. XVI. 283. pgg. 8.

Über die Litteratur der Neger oder Untersuchungen über ihre Geistesfähigkeiten. a. dem französischen Tübingen. 1809. VI. 216 pagg. 8.

Die Neger, ein Beitrag zur Staats u. Menschenkunde. Berlin.. 1809. XII. et 306 pagg. 8.
Allgem. Litt. Zeit. 1811. n. 169. p. 393.

18.

D. *Varietas Americana*.

Colore cuprino;
capillo nigro, rigidiore, recto et raro;
fronte brevi;
oculis profundius locatis;
naso subsimo, attamen prominente;
facie in universum lata quidem, malis eminentibus, sed non plana et depressa, verum partibus ejus, si a latere spectatur, magis elaboratis et quasi profundius exsculptis; frontis et verticis forma plurimis arte efficta.

BLUMENBACH gen. hum. var. nat. p. 294. et 310.
t. II. f. 2. Abbild. n. G. t. 2.

Cranii ducis *Caribaei* figura V. BLUMENBACH
Dec. I. tab. 10.

Indi Americae septentrionalis, *ibid.* tab. 9.
seminae Caribeae. Dec. II. t. 20.

Haec varietas reliquas, praeter Eskimos,
Americaee incolas in se conjungit.

Viris barbam negavere quidam, muliebribus
alii purgationem menstruam, at perperam,
uti BLUMENBACH l. c. aliorum documentis
demonstravit.

19.

E. Varietas Malaica.

Colore badio;
capillo nigro, molliore, cincinnato, den-
so et ubere;
capite modice angustato;
fronte subtumida;
naso pleniore, latiusculo, quasi diffuso,
apice crassiore, ore magno.
mandibula superiore aliquantum promi-
nente, attamen partibus faciei, a latere
spectatæ, satis prosilientibus et ab invi-
cem distinctis.

BLUMENBACH gen. hum. var. nat. p. 295. t.
II. f. 4. Abbild. n. G. t. 4.

Cranii Otaheitae icon; BLUMENBACH Dec. II.
tab. 4. Novo - Hollandi. Dec. III. tab. 27.

Concipit haec ultima varietas maris pacifici
iusulanos, simul cum Marianarum, Philip-

pinarum, Moluccarum, Sundaicarum insularum et Malaccae peninsulae incolis.

Malaicam Clarissimus BLUMENBACH eam appellavit, quod longe plerique hujus varietatis homines, praesertim qui Indicas insulas Malaccae viciniores, tum et Sandwichias, Societatis, et Amicorum incolunt, imo vero inde a Malambis Madagascariae usque ad Paschatis insulae habitatores malaico idiomate utantur.

20.

Mira porro est constantia qua proles ex parentibus diversi coloris natæ, medium et ex utroque parentali quasi mixtam corporis tincturam præ se ferunt. Verum enim hybridi istiusmodi partus variis generationibus legem ita constantem servare videntur, ut nominibus propriis fuerint insigniti, quae hisce breviter recensebimus.

21.

A. *Hybridi partus primæ generationis.*

Ex Europæis cum Aethiothipus nascuntur *Mulati.*

Ex Europaeis cum Indis nati, vocantur
Mestissi.

Ex Europaeis cum Americanis geniti itidem
Mestissi audiunt, sive *Mestindi*, *Metifi*
et *Mamelucki*.

Ex Aethiopibus cum Americanis *zambi*,
quos vero alii itidem *Mulatos* vocant,
alii *Lobos*, alii *Curibocas* et *Kabuglos*.

Hi omnes utriusque parentis gerunt vultum et
colorem, huncque minus subfuscum aut
luteum, vix ullo genarum rubore conspicuo;
capilli Mulatis plerumque crisi, reliquis
prolixi, omnibus tantum non semper nigri;
oculorum irides autem fuscae.

Creoli male cum *Mulattis* fuerunt confusi. An-
gustiore sensu intelliguntur homines sub
Creolorum nomine, qui quidem in Indiis
sive occidentalibus sive orientalibus, sed a
parentibus *Europaeis* nati.

22.

B. *Secundae generationis.*

Mulati inter se coeuntes *Casquos* generant.
Europaei cum Mulatis *Tercerones*, quos

vero alii *Quarterones* vocant, alii *Moriscos* imo et *Mestissos*.

His vultus et coma ut Europaeis, cutis levissime ex subfuscō tincta, sed genae rubescentes. Feminis labia oris et pudendi, violacea, masculis serotum nigricans.

Aethiopes cum Mulatis Griffos, alias quoque Zambos de Mulata vocatos, item Cabros.

Europaei cum Mestissis Indis Castissos generant.

Ex Europaeis et Mestissis Americanis vero nati vocantur Quaterones, s. Quatralvi, ab Hispanis quoque Castissi.

Quatralvi, «por dezir que tienen quarta parte de Yndio y tres de Español» GARCILASSO, del origen de los Incas. p. 255. et sq.

Ex Americanis autem et iisdem Mestissis nascuntur quos Tresalvos vocant.

Ex Americanis et Mulatis nati itidem passim Mestissi adpellantur.

Ex Europaeis et Zambis s. Lobis prioris generationis nati passim iterum Mulati d.cuntur.

Ex Americanis et iisdem Zambis s. Lobis
Zambaigi.

Ipsorum vero Zamborum s. Loborum pro-
lem Hispani contemptim *Cholos* voca-
bant.

23.

C. *Tertiae generationis.*

Ex Europaeis et Terceronibus genitos qui-
dam *Quaterones* vocant, alii *Ochavones*
sive *Octavones*, Hispani quoque *Alvinos*.

In his nullum amplius aethiopicae originis
restare vestigium asserunt acutissimi obser-
vatores, v. c. AUBLET et al.

Ex Mulatis et Terceronibus natos, *Salta-
tras* vocant.

Ex Europaeis et Castassis Indis, *Postissos*:

Ex Europaeis et Quateronibus Americanis
secundæ generationis *Octavones*.

Ex Quateronibus et Mestisis Americanis
primaæ generationis *Coyotas*.

Ex *Griffis* s. Zambis de Mulata cum Zam-
bis primæ generationis *Giveros*,

Ex Zambaigis et Mulatis *Cambujos*.

Sunt quidem qui in quartam usque generationem hybridorum genealogiam extendant et ex Europaeis et Quateronibus tertiae generationis natos *Quinterones*, hispanice *Puchuelas* dici referant.

Testimonia nominum horum diligenter et accurate, more suo, a Clarissimo BLUMENBACHII fuerunt allegata, (l. c. 142-149) a quo istam notitiam hausi.

24.

Formæ anomalæ generis humani, sive coloris, sive cutis, sive magnitudinis ad historiam hominis naturalem non pertinent, cum fere omnes a morbosa corporis affectione pendere videantur.

1. *coloris.*

- a. *Leucaethiopia humana*, ad cachexiam referenda, etiam in animalibus observanda. BLUMENBACH var. gen. hum. nat. p. 274. §. 78. sq.
- b. *Albinos*, *Dondos*, *Africæ*, (cackerlack Indiae orientalis) denominatio est varietas hujus affectionis, designans infantes albos, a rubris et nigris parentibus progenitos.

Leucaethiopibus (Cackerlacken) Amboinen-sibus et Ternatenibus loquela sibi-lantem et acutam tribuit suecus KÖPING, qui hasce regiones inter 1644 et 1656 visitavit. *Beskrifning om en resa genom Asia, Africa, och andra hedna länder.* Stockholm. 1734. p. 159.

c. *Aethiops maculatus*. *Nègres-pies. Piebald-Negroes,*

BLUMENBACH. l. c. p. 150. § 48.

EJUSDEM Naturhist. Abbildungen. l. n.

W. BYRD, Philosophic. Trans. XIX. p. 781.

GUMILLA, Orinoco illustrada. I. 109.

BUFFON, Supplement. IV. 2. p. 565.

d. *Cretinismus*. vid. ACKERMANN, WENZEL. (p. 468 huj. voluminis)

2. *Cutis.*

a. homo verrucis, spinarum ad instar, obdu-ctus. *L'homme porc - épic; Porcupine-man; Stachel-Schweinemensch; Krustenmann.*)

Philosophical Transactions. 1731. n. 424.
1755. t. 49. p. 21.

EDWARD's, Glean. of nat. hist. Vol. I. t. 212.

ASCANIUS, Journal encyclopédique. 1756,

Tom. II. P. 3. p. 119.

SEELIGMANN, Seevögel. Tom. VII.

MARTINI Anhang zu BUFFON. Tom. VI. p. 222.

Berlin. Sammlungen. III. B. p. 266.

TILESIIUS, Ausführliche Beschreibung und
Abbildung der beyden sogenannten Sta-
chelschweinmenschen. Altenburg. 1802.
12 Bog. in fol., mit 2 gemahlt. Tafeln.

s. Voigt's N. Magaz. IV. B. S. 422.

I. F. AUTENRIETH, über die englischen Stachel-
schweinmenschen.

Ibidem. 4 B. p. 287.

BLUMENBACH, über die dritte Generation des-
selben.

Ibidem. 3 B. p. 687.

3. *Magnitudinis.*

a. *Pumiliones.*

1. *Bebe*, nanus *Lunae-villae*, mortuus est
anno 1764. aetate 23 annorum. Longit. ejus
fuit 2 pedum 9 pollicum. Natus vix $1\frac{1}{4}$ li-
brae fuit; calceolus ligneus (sabot) per
longum tempus lectulum ejus; os ita pare-

vum fuit, ut mammam matris recipere nequiret; anno 6 aetatis suae longit. 15 poll. pond. 13 librarum. *Sceleton* ejus in Museo Parisiensi conservatur, in quo omnia ossa bene proportionata vidi.

2. Nanus trium pedum. HALLER.

3. Nanus Bristolensis, 1751, 7 anno aetatis suae, 19 libras ponderavit; decimo tertio tantum 13, vigoris decrepitudine.

4. Nanus, etiam 1751 Londini visus, longitud. 2 ped. 5 pollic. et 27 librarum et dimidiae fuit, aetatis suae anno vigesimo secundo.

5. Nanus duorum pedum; CARDANUS de subtilitate p. 357.

6. Nauus 21 pollicum. Journal de médecine Tom. XII. p. 167.

7. Nanus 18 pollicum, Telliamed. T. II. p. 194.

b. *Gigantes sic dicti.*

Medium longitudinis hominis statuitur a HALLEERO inter 5 pedes, et quinque pedes 1 ad 4. pollices. Feminae proportione semper minores.

Dantur exempla, quae medium hoc multum excedunt magnitudine, qua de causa etiam ab observatoribus fuerunt notata. e. g.

1. *Finnonensis Lundensis*, *Parisiis* 1735 visus, 6 pedum, 8 pollicum, 8 linearum;
2. *Cajanus*, *Finnonensis*, 8 pedum, 8 linearum longitudine fuit.
3. *Gilli*, *Tirolensis*, 8 pedes, 2 pollices, 8 lineas, habuit.
4. *Miles borussicus*, cum mensura 8 pedum, 6 pollicum, 8 linearum fuit aequatus.
5. *Goliathes*, 6 ulnarum uniusque palmae, metiendo ulnam 18 pollicibus, proceritatis fuit eximiae, 9 pedum scilicet, quatuorque linearum.
6. *Patagoni Americae meridionalis magnae* sunt prolixitatis, itaque mirandum non est, si inter eos, homines longitudine majores, inveniuntur. Verum enim inde a MAGALHAENI temporibus, qui eos 9 ad 10 pedes longos vidi, observatores recentiores non nisi homines constitutionis bonae 6 ad 7 pedes longitudine in iis detexerunt. MARTINI Nachtrag zu BUFFON. VI. p. 242.

7. Ceterum omni tempore, uti hodierno, ossa insignia animalium fossilium, Elephantum nimirum, Rhinocerotum etc. gigantum ossa fuisse habita, testimoniis romanis, e. g. SUETONII, constat.

III. *Homo consideratus in vitae suae periodis diversis.*

25.

Homo in diversis vitae periodis consideratus, objectum praebet doctrinis variis ad medicinam pertinentibus. Ideoque haec sectio in historia naturali est prætereunda. Sequentia tamen commemorari possunt,

26.

Periodi hominis, ut omnium corporum organicorum, observantur duae :

1. Altera scilicet incrementi et vigoris, vitae expansæ et abundantis;
2. Altera vero decrementi et debilitatis, vitae convergentis et insufficientis.

Illa periodus est juventutis [et reproductio-
nis; haec senectutis et destructionis.

27.

Quidam hominis ætatem in tres diviserunt stationes;

1. Juventutis, sive temporis incrementi; inde a partu usque ad ætatem adultam 30 annorum.

2. Aetatis virilis, a 30 ad 60 annos.

3. Senectutis; 60 annis peractis usque ad mortem.

28.

Ingenium hominis atque indeoles physica et moralis, si cum climatibus comparemus, quorum est incola, videmus, *septentrionalem magnam* habere analogiam cum temperamento et moribus juventutis; voracem esse atque impatientem, bellicosum, complexionis pulchræ, animi mobilis, generosi, sinceri et sic pectoris.